ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
CNPJ: 22.953.681/0001-45
COORDENADORIA DE LICITAÇÃO

Av. JK de Oliveira, nº 02, centro, Dom Eliseu, Estado do Pará, - CEP: 68.633-000 - Fone: (94) 3335-2210

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220499

O Município de DOM ELISEU, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito(a) no CNPJ sob o nº
11.415.068/0001-58, com sede na Rua Ceara, 42, representado por CLEUDE NEIDE SILVA SOUSA, na qualidade de
ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e GAS NOBRE DO BRASIL IND. E COM. DE
GASES EIRELI, inscrito(a) no CNPJ 24.878.503/0001-22, com sede na RUA GETULIO VARGAS S/N, SÃO FELIX I,
Marabá-PA, CEP 68513-688, representada por MARIA DA SILVA CARDOSO, já qualificados no contrato inicial,
determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 32.614,50 (trinta e dois mil, seiscentos e quatorze
reais e cinquenta centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o
Contrato a ter o valor total de R$ 379.451,50(trezentos e setenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e
cinquenta centavos).

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

312578 OXIGÊNIO MEDICINAL GASOSO 07mü / 10 mü - Marca.: MES METRO CÚBICO 375,00 45,000 16.875,00
312580 OXIGÊNIO MEDICINAL GASOSO 2,5 mü - Marca.: MESSER METRO CÚBICO 250,00 45,000 11.250,00
312581 OXIGÊNIO MEDICINAL GASOSO PPU 01 mü - Marca.: MESSER METRO CÚBICO 50,00 89,790 4.489,50

VALOR GLOBAL R$ 32.614,50

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Exercício 2022 Atividade 1112.103020010.4.010 Atendimento das Ações de Média e Alta Complexidade , Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação e encerra no fim do exercício fiscal.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os
seus efeitos legais.

DOM ELISEU - PA, 16 de Novembro de 2022

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ(MF) 11.415.068/0001-58

CONTRATANTE

GAS NOBRE DO BRASIL IND. E COM. DE GASES EIRELI
CNPJ 24.878.503/0001-22
CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________ 2._______________________________

CLEUDE NEIDE SILVA
SOUSA:86359134187

Assinado de forma digital por CLEUDE
NEIDE SILVA SOUSA:86359134187
Dados: 2022.11.16 09:44:52 -03'00'

		2022-11-16T16:24:37-0300
	GAS NOBRE DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES:24878503000122

		2022-11-16T09:44:54-0300
	CLEUDE NEIDE SILVA SOUSA:86359134187